Tahun 1399 H/1978 M berdirilah Remaja Masjid Al Falah menyertai

pula bangkit Remas Ta'miriyah, Al Mufidah Ketintang dan Pakis Wetan.

Berawal dari kegiatan Remaja Masjid Al Falah (Seksi Dakwah) berinisiatif

menghimpun jama'ah untuk mengaji Al Quran(Kursus), berawal dengan

santri antara 75-125 orang, dan tidak dipungut biaya sedikitpun, prinsipnya

asal mau belajar membaca Al Quran pembimbingnya (sie Dak'wah) sangat

senang2.

Dengan kondisi demikian justru menimbulkan para santri terkesan

kurang bersemangat (mrotol) karena mereka tidak ada ikatan atau biaya

dan juga kurang seriusnya pengelolaan, boleh dikatakan asal ada kegiatan

dan sekedarnya saja atau asal ada kegiatan dakwah.

Diperkirakan sejak tahu 1402 H/ 1981 M timbulllah gagasan kursus

Al Quran dengan infaq dan pengelolaan serius, focus, professional sebagai

ikatan kepada mereka (santri) dan hasilnya semakin lama berkembang

pesat dari yang tadinya 125 santri menjadi 500 bahkan berkembang sampai

1500 santri. Opini dan asumsi yang umum berkembang di masyarakat